
⼊所 
ご家族様へ 

令和 6 年 12 ⽉ 10 ⽇ 
 

⾷べ物・飲み物の差し⼊れについてのお知らせ 
 

医療法⼈社団村⽥会 
介護⽼⼈保健施設ケアパーク茅ケ崎 

 
平素より当施設の運営にご⽀援を受け賜り感謝申し上げます。 

この度、飲み物の差し⼊れに続き、⾷べ物の差し⼊れが可能となりました。 
施設内での⾷べ物の取り扱いには⼗分に気を付けておりますが、⾷中毒や感染予防、また誤嚥や窒息な
どの事故防⽌のため、以下の点をご理解、ご協⼒下さいますようお願い申し上げます。 
 
・⾷べ物、飲み物は⾯会時のみ可能です。 
・⾷品の差し⼊れをする際は、必ずスタッフへお声がけをお願いします。 
・⾯会時間内に⾷べきれなかった⾷べ物はお持ち帰りください。 

※居室に⾷べ物を置いていかないようにお願いします。 
 ※残った飲み物については、ステーションにてお預かりします。 

おやつや⾷事時に提供し残った場合は、⽇付けの変わる 0 時の時点で破棄させていただきます。 
・他利⽤者様へ差し上げることはしないでください。 
・⾷事制限のある⽅・飲み込みの機能に問題がある⽅は、事前にこちらからご連絡させて

いただきます。 
 

差し⼊れによる体調不良等に関しましては、当施設では責任は負いかねます。 
ご了承ください。 

ご⾯会にご来所される他のご家族様、ご友⼈様へのお伝えもお願いします。 
 

その他ご質問、ご不明な点等がございましたらご連絡ください。 
問い合わせ先 

☎0467-40-9001 
 
 



年間を通じて持ち込みをご遠慮いただくもの 
 

【⽣もの】          【⾃宅で調理された⾷品】             
✖刺身       ✖寿司     ✖自宅で調理された食品   ✖皮をむく、カット等 

                                  処理された果物 

 
 
 

 
【誤嚥・窒息しやすいもの（のどに詰まりやすい、⼝に引っ付くもの、硬すぎるもの）】 
✖おはぎ   ✖餅類   ✖もなか   ✖マシュマロ ✖ナッツ ✖あめ玉  ✖酒類 

 
 
 

 
【消費・賞味期限の記載のないもの、期限内であっても開封済みのもの】 
 
 
 

 
持ち込み可能な⾷べ物・飲み物 

 
【消費・賞味期限が記載されている既製品】 
  〇お菓⼦             〇飲み物      〇プリン・ゼリー・ヨーグルト 
 
 
 

※個包装のものでお願いします。 
 
 

〇⽸詰・パウチされたカットフルーツ、パウチゼリー 
 
 
 
 

ご不明な点やご相談がございましたら、いつでも職員へお問い合わせください。 
 

 介護⽼⼈保健施設ケアパーク茅ケ崎      

OK 


